*illi rationē
retū gesta-
rum reddidit
sincere &
aperte.*

*Accipit ab
eopostestas
plura mo-
nasteria erigē-
di.*

S.
TERESIA

para

N. VII
156

th
tur, videns, illa iam tum erecta videre videbar: & verborum, quæ mihi Dominus antea dixerat, memor, iam tum aliquod initium videbam eius quod antea quomodo effectui mandaretur, intelligere poteram.

Videns vero, P. Generalem Romam reuersionem parare, meo mediocriter contristata fui, quòd singulari eum amore prosequere, pro de me omni spe & adiumento, per illius discessum, destitua edam debam quam ipse mihi summam ac singularem, uti & permagnam re ostendit. Quoties verò ei per occupationes integrum erat, ad nos curabat de spiritualibus rebus nobiscum acturus, utpote cui hoc in genere magnas Dominus gratias conferre debebat; de his verò eum agere audire mirifica nobis consolationi erat. Antequam autem abiret, Aluensis Episcopus Aluarius Mendosius, pro singulari suo erga omnes, pro Deo maiore cum perfectione seruire velle videt, studio eum rogauit centum ut daret, ad in sua diocesi aliquot cõuentus Fratrum Discalceatorum primam regulam seruantiũ fundandos, quod & alij, dein ab ipso petierunt. Ipse quidem Generalis ab hoc alienus non erat, sed quòd aliquam partem in Ordine vnũuerso repugnantiam sentiret, hinc, ne promoueret turbaret, in presens quidem concedere noluit.

Paucis post diebus, cum mecum ipsa perpenderem, quam necessarium esset, ut, cum Monialium monasteria & congregationes erigerentur, etiam virorum eamdem Regulam seruantiũ fundarentur, viderentur illos tam paucos isthac in provincia esse, ut iam defecturi & paulatim erituri esse viderentur, re per orationem Deo intensius commendata, Patrem N. Generalem scripsi, eum quam potui demissimè remissè rogans, simul & causas, ob quas Dei obsequio illud futurum esse debam proponens, & incommoda, quæ inde sequi poterant, tanta esse asserens, ut opus tam bonum ac salutare propterea intermitteretur; denique in mentem ei reuocans, quam id esset honorem Beate marie Virginis Matris, cuius ipse per studiosus erat, promoturum, haud dubiè Virgo rem omnem optatum ad exitum perduxit: etiam cum ei Valentis agenti litteræ meæ traditæ essent, inde mihi per stolam potestatem fecit, duo monasteria viris fundandi, utpote maiorem Ordinis religionem ac bonum desiderabat, ac, ne qua traditio ac difficultas oriretur, rem omnem tum Prouincialis, quam id munus obibat, tum eius qui eo nuperrimè defunctus esset, arduum commisit: quod sanè arduum erat & ad obtinendum difficile. Atque quod erat grauissimum, ex voto confectum vidi, spem concepti, Deum quæ reliqua erant, effecturum. Itaque etiam factum est, ut Episcopo, qui negotium hoc plane, ut suum, cordi habebat, adiuuaretur.